REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna & Dragashit
Opstina Dragag

03 Neer g0y 12363
27-03 - 90 27 )

Date: 27.07.2022.
Numri i kontratés !: 621-22-2786-1-2-1/C593
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

"DELFIN AUTO " SH.P.K., P.N.,, LLAPNASELLE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Blerja e Autoambulancave ne Q.K.M.F. - Dragash me numér identifikues: 621-22-2786-1-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-021-121.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Blerja e Autoambulancave ne Q.K.M.F, - Dragash

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jeté 90 dité nga koha e léshimit t8 urdhér blerjes nga ana e Autoritelit
Kontraktuesose deri me date 26.10.2022.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté K.K. Dragash.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét %
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave (¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 80 440,00 €; ( tetedhjet mij ¢ katerqind e dyzet Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve g€ jan¢ subjekt té rregullimit (& ¢mimit jané subjek i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin

ose burim tjetér té rregullimit ¢ ¢mimeve|
4.4 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato dubet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né (& cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé& kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (¢ identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nésc personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit (& saj, ai duhet ta thoté¢ kélg né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim & pranimit (& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet £'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do @ jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhién 3 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili

Q2 22
Pozity_,__ZyrlaLpﬁ[gic giés i prokurimit

Nénshkrimit ﬁ (7322\» ™
énshkrimi*| \72%? oc

Data: 27.07.2022. E :
e ; \/":‘

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: "DELFIN AUTO " SH.P.K.,
P.N.. LLAPNASELLE

Pozita:

o
Nénshkrimi: %M

Data: 27.07.2022.

Vula:

3 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-2786-1-2-1/C593

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thot¢ marréveshja ¢ ldhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizucsit, si¢ &shté shénuar né
formularin ¢ kontratés (€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té giitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t€ mira materiafe & kanié vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, IEndét ¢ para, makinerité dhe pajisjct, objekiet né form@ (& ngurté @ léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 1€ thot€ organizata ¢ blerjes s& mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi 18 Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 “Furnizues” do (& thel& njé person fizik ose juridik qi &shie palé e késaj kontrale dhe sipas dispozitave & kisaj
kontrate furnizon mallra g¢ jané objekt i kiésaj kontrale.

1.5 “Palé(t)”’ do (& thoté nénshkruesit e kontralés,

1.6 “Inkotermet” do (& tholé termat ndérkombitare treglare q€ perbtjng rregullat e interpretimit t& termave treglare gé
pércaktojng miényrén, kostot dhe rreziqet qi lidhen me transferimin ¢ produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiucs.

1.7 “Furnizim” do t¢ thoté dorézim i produkteve mc cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratd, si dhe 18 vendosura dhe
paketuara né mé&nyrén ¢ péreakiuar né kontratg,

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thole ¢mimi g€ i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa 1 tiila dhe rregullimet ose hegjet, si mund (& bithel né bazé (& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thotg shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime (8 ngjashme né lidhje me lurnizimet c
produkteve.

L.10 “KPK"” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés,

1.11 “KVK?” do té thot€ Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktisojné cili &shté ligji gé { pércakton 18 gjitha ¢éshtjet qi nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve harlchen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi e transferon kentratén e
vet ose njé pjesé 8 saj te njé palt e tretg,

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konteaktues, ta transferojé kontratén ose njé
piesé (€ saj, ose ndonjg pérfitim apo interes nga ajo, piirveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkest pér pagess, né favor 1& bankieréve 1& Furnizuesit, & shumave qé duhet t& paguhen ose
qe do 1& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénies s& (& drejiés sé Furnizuesit siguruesve t8 Furnizuesil pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géHimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizucsin nga
obligimet ¢ veta per pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shi realizuar ose pér pjesén g€ nuk &slué bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té Kontratés duhet & plotésojné kriterel ¢ pérshiatshmirise gt zbatohen pér dhiénien e kontratds
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetr financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshjc té shkruar pérmes sé cilds Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
picse (& Kontratés sé lif njé pale (& treté.

4.2 Elementel e kontratés g€ do (8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen 18 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakluesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autaritetin Kontraktues. Autoriteli kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dilé pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyel ¢ vela nése nuk Iéshohet autorizimi, Furnizueesi nuk




nénkentrakion pa autorizisn me shkiim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet tc
pérmbushin kérkesal e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund (8 siguroj, ku e
konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkle pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe ncglizhencén e nénkontraktuesve (& vel si dhe 18 agjentéve ose LB
punésuarve, né (€ njEjtén ményre si po t§ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Furnizucsit, agjentéve t& tij osc punéloréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1 ndonjé pjesc 1€ konlralés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Auloritetic
kontrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e 4ij sipas kontratés.

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (8 vazhdeeshém qé vazhdon pér njé periudhié g e tejkalon até 18
perivdhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
ni gfarédo momenti pas skadimil t¢ periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kirkess
dhe shpenzime (€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé st skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nigse #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga niénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ' Japé Furnizuesit
pa pagest attherd kur Eshié ¢ nevojshme, njé kopje 1€ skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specilikimeve dhe dokumenteve tjera 8 koatratés. Furnizuesi mund @& blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (& gjenden. Pas lEshimit & certifikatés sé garancisg, ose pas pranimit final 1&
saj, Furnizucsi i kthen autoritetit kontraktues 18 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tera t& kontratis.

3.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g2 i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet ©'i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak ti
autoritelil kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra adminisirative qé inkorporojné ato dokumente
plotEsuese dhe udhizimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim (8 miré 2 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidher me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmin ¢ Autoritetit kontrakiues pér marejen e kopjeve 8 ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizucsi
gjaté realizimit 1 obligimeve 1& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 18 Furnizuesil.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh@ Autoritetin kontraktues pér (& dhénat mbi furnizimet ashtu
4¢ Autoriteti kontraktucs & mund (& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Aultoriteti kontraklues do (& vendosé gé L& marrd lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe (&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme & Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltgsing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshig specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1€ tiera plrfshird kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraklues. Nése Furnizuesi konsideron se
kirkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushiéveprimit te kontratés, ai, duke fu ckspozuar dénimit pér shkelje (&
kontratgs, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kéts duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditdsh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezutohet pér shkak 18 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 1°i respekiojé dhe 8 veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulioreve ni fugi né Republikén e Kosoviss
dhe do & sigurojt qé personeli 1 tij, (& aférmit e tyre, dhe punélorét vendori & tij gjithashtu ' respekiojng dhe (& veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi dubet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e mama lidhur me konlratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime & ckzekutimit & kontratés, ai nuk do (& publikojé
osc shpalosé asnji detaj (& kontratds pa pajlim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues.

1.5 Nese Furnizuesi Gshié grup, perbérja e grupit nuk do (8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Auoritetit
kontraklucs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paraqest njé centifikaté zyrtare 1 prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshém, Nisse ky obligim
nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do (€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit ¢ kontratés, furnizoj Auloritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim (& ploté dhe 1& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé &shié pasojé e mosckzekutimit 8 ploté dhe & duhur t@
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzckutimit & kontratés do ¢ jelé né formén e dhéné né pjesén IV (& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikvar né KVK ldhur me shigrbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té lishohet brenda 30
ditdsh nga léshimi i certifikal€s se perkohshme & pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat e urnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht t¢ konvertucshme kuadir
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, wransportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjist té ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qt shkakiohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do & dorézojé njé program 18 realizimit (& kontratés g€ do (€ aprovechet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do (& pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon (& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimil, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

if) € dh&na dhe informata té tiera t& cilat mund i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t8 saktésojng limilin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet t'i dorfzchet pér aprovim autoriteti
konirakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autorteti kontrakiues
ruk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratgs.

L1.3 Négse Autoriteti Kontraktues nuk artin 1 njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tilie i realizimit duhet te konsiderohet i aprovear me kalimin e afateve, Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjt ndryshim material 0 program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues. Megjithatg, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoritei kontraktues muand ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim (e ai.

IL.5 Para pranimil t& perkohshém & furnizimeve, Furnizuesi duhet 1@ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizalime, t& cilat do & jen& né detaje @ tilla g do @ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregutlimin dhe riparimin e 18 gjitha pjeséve (¢ furnizimeve. Pérveg nése Eshté ptreaktuar ndryshe
nit KVK, manualet dhe vizalimet do (& jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat t& tilla © dekbaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do 1@ konsiderchen 1& pérfunduara me qéllim té pranimit (& pirkohshém deri sa manualet dhe
vizatime c tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

i12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave (¢ ljera (& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e (€ gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e ficencave, tarifat doganore dhe taksat tiera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshié péreaktuar nga Autorileti
Kontraktucs.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur 8shi@ paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha
ankesal g€ jané rezultat i pérdorimit 1& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave lregtaré sig éshig
specifikuar né Kontraté, pérveg nése shkelja e tilli sshid rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit (& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhis i cilat mund & lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& [lojé jo mé vont se 90 dit8 pas njoftimit t& dhinies
s€ kontratgs, Pas kisaj date Furnizuesi ka 18 drejté 18 mos ¢ realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejié pirveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve




nga data c skadimit (£ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nigse mundésohen periudhat ¢ ndara (& realizimit pér sasi (6 ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje t& periudhs s& ckzekutimit nése realizimi i kontratés s (ij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga ké(o arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushie t& jashtézakonshme klimatike n vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g¢ mund (& ndikojné @ dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kan& mundur
1€ parashihen né ményré 1€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datn e realizimit, pérveg atyre g& jané shkakluar prej
gabimit & furnizucsit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit (& furnizimeve q& nuk jané pér shkak (& gabimit &
Furnizuesit;

2) Forca madhore;

h) Shkage tjera q¢ jan¢ pérmendur né kéto Kushte (& pérgjithshme dhe (& cilat nuk jang pér shkak 1&
gabimit té Furnizuesit,
15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér géllim (& b&jé kirkest pér zgjatje t¢ periudhés si realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pErveg nése ka
ndonji mareéveshje Getér ndérmjet Furnizuesit dhe autoriletit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues (&
dhtna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund @ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteli kontraktues do ta lejojé ke zgjatje t& perivdhis sg¢
realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i
dshié dhiin e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16 VYonesat e ekzekutimit

16.1 Nise Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorgzojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose t& realizojé shiérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né koneraté, Autoriteti kontrakiucs, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera e tij sipas kontratés, do 1€ ket# (& drejig, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit t8 periudh@s sé
kontratés dhe datés aktuale & p&rfundimit, i marré démel e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité & vlerés si
furnizimeve & pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierds tolale & kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonsh&m t& furnizimeve i trési, démet ¢ likuiduara &
parapara n€ paragrafin 16.1 do (€ llogariten né bazé té vlerés totale e kontratis

163 Nésc Autoriteti kontraklues ka fituar 1& drejién 1& kirkojé sé paku 10 % (€ vierés sé kontratés ai mundel, pasi ta
njoftoje me shkrim Furnizuesin:

- 1&konfiskof garancing e realizimit;
- W@ ndérprest kontraién, dhe ni kété rast Furnizuesi nuk do (8 ket (€ drejié pér kompensim: dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njg palé (¢ treté pér dhénien e pjcsés sé mbetur 18 furnizimeve. Furnizuesi nuk do @
paguhet pér kEtE pjest L€ kantratds. Furnizuesi gjithashiu do (& jeté i detyruar & paguajé koston ploiésuese dhe
démet e shkakluara nga kjo pamundisi ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhizojé Furnizuesin qé € pezullojé:

a. prodhimin e furpizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk Eshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢.  instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjatt pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojng dhe sigurojné fumizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjt
vend {etér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jelé e mundur dhe sa &shté kirkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimel jang dorézuar ng vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre 8shté
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.




17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaque né lidhje me kélo masa mbrojiése do t'i shiohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagest 8 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi £shié:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme n& kontrate; ose
b) &sht€ i nevajshém pér arsye té kushtcve t¢ zakonshme klimatike nié vendin e pranimit;
c) &shié i nevojshém per shkak té ndonjé gabimi & Furnizuesit: ose

d) Eshté i nevojshém pér siguri (€ ckzckulimit 1€ miré 1€ kontratis ose t& ndonjé pjese (€ saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkakichet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

7.4 Furnizues nuk do t& keté & drejlé pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajmitron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér & pezutluar progresin ¢ dorézimil se ka pér q&llim 16 béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraklues, pas konsultimit me Furnizucsin, do (& preakiojé ato pagesa plotésuese dhclose zgjatje té
periudhés sé realizimit g€ do 1& bhen nga Furnizues pérkitazi me kigté ankesé né ményré (8 drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit t€ autoritetit kontraklues.

17.6 Nésc periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezuilimi nuk 8shté pér shkak € gabimit 1& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar awloritetin kontraktues, mund 1§ kérkojé 1€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditdsh, ose & ndirprest
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies osc realizimit & kontratés bthet e pavlefshme pér shkak ¢ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. NE rastet kur ato
gabime, parregullsi osc mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atgheré Autoriteti kontraktues mund (& refuzojé i bojs
pagesat ose mund U'i kthejé shumal qi (ashmé joné paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit (€ kontratés &shi€ qé (€ verifikohel nése gabimet pérmbajijesore 1& supozuara si dhe parregullsits
apo mashtrimet kan¢ ndodhur né (& vértetg. Nesc ato nuk mund té konlirmohen, realizimi i kontratés do G rifillojé sa m@
shpejt q€ gshié c mundur, Gabimel pérmbajtjesore osc parregullsité do & jend 18 gjitha shkelje (& kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose g& mund & shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet €'i plotésojng specilikimet teknike 18 paragitura né kontraté né (8 gjitha aspekiet dhe & Jjené konform
aé té gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kirkesat tjera né kontrat, té cilat duhet (@
mbahen né dispozicion (6 Autoritelit kontrakuwes pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit & kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare (8 parapara né KVK dubet t8 bthen me kérkesé & dérguar nga furnizuesi i pér
auloritetin kontrakiues. N& kérkest do (& saki@sohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kéte pranim sipas
kontratés dhe (€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & bihet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara it kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesal pér ketd pranim
para se (€ inkorporohen ni furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt & do 18 inkorporohen nié furnizime ose né prodhim & komponentéve gt do &
furnizohen jan& pranuar teknikisht ng ke ményré, ato prapé mund t¢ refuzoben nése ndonjé kortrollim ljetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i Jjepet mundésia
Ui riparojé dhe €' pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe ariikyj do ¢ pranohen pir
inkorporim ni furnizime vetém nése jang riparuar dhe jant pérmirésuar né a ményré q¢ (€ jeté | kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumnizues do 1€ sigurojé qé furnizimet t¢ dorézohen n vendin e pranimil me koht qé U'i mundéschet autoritetit
kontrakiues 1& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg ploiésisht véshtivésité q@
mund ' hast n& k&1& aspekt, dhe atij nuk do t'1 Iejohet g 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesi.

£9.2 Autoriteti kontraktues do (& ket (& drejié q@ her# pas here 1¢ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentit,
malerialet, dhc mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farfdo artikulli gé
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dortzuar sipas kontratés, ni ményr€ qé & péreakiojé nésec komponentist,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1 bshet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pErgatitjes
ose nE vendin e pranimit apo né vendet & jané specifikuar ng KVK.

19.3 Pér qéllime (& testimeve dhe inspektimeve (€ tilla, Furnizues do té:

a) I jap@ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagest, ndihme, mostra ase piesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit g zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T€ merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t# arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet,

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk éshié prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,
perveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, & vazhdojé testimin, 1 cili do t& konsiderohel se &shté bire
nié prezencén e auloriletit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojié kopjet e certifikuara si duhet t8 rezullateve 16




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do Ui pranojé rezultatel e testit.

19.5 Nése komponentiét dhe materialet i kané kaluar testet e sip8rpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose la miralojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k&tg.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen piér rezultatel e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund t& kérkojné qé kéto teste & piErsErileln né
té njéjiat kushte dhe rrethana, ose niése ndonjéra palé kéérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i zgjcdhug‘ me marriivcsh:!e 1€
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do Ui dorézehen autoritetit kontraktues, i cili do ' komupiko}é rezuliatet e kétyre
testeve pa vonesE te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t8 bartet nga pala
piképamja ¢ st cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimil,

19.7 Gjaté realizimit (& detyrave 1€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, (2 cilat informata i kang
marré gjalé inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesal do (€ bithen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet Ui behet Furnizucs sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhcet te bhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 1€ béhen n& Hogaring bankarc 18 dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pir
pagesé, duhet té& pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng (& cilén kérkesa ¢ pranueshme pir
pagest éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 1€ jeté data né  cilén debitohet llogaria ¢
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranucshme nése nuk plotdsohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Fumnizeesin qé kérkesa p& pagesé nuk mund t@
ploiésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak sc nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund 1€ mos felé legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& behet njg inspektim i menj&hershim pér
qéllim (& kontrollimeve tera, Furnizues do t8 japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kerkests. Periudha ¢ pagests do (€ llogaritet nga dala né & cilén éshig regjistruar kérkesa pér pagess ¢ pérgatitur né
ményrén e duhur.

205 Pasi qb (€ ket€ kaluar afati | fundit i dhéng né Nenin 20,3, Fumnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesgs st
vonuar, € kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis nié
ditén ¢ part 1& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké (& pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do &
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmijet daliés si afatit t& fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhgs st dhéné ng Nenin 20.3 do 'f japin t& drejté Furnizuesit
g€ osc 1€ mos e realizojt kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 dilésh pér Autoritetin kontraktucs.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi dubet t'i dorézojé furnizimet ng pajim me kushtet e kontratés. Furnizimet do & Jjené né pérgjogjissi @
Furnizuesit deri né pranimin e tyre € ptrkohshiém.

21.2 Furnizuesi do Ui pakelojé furnizimet ashtu sig kérkohet piér (& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes s€ tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig @shig dhéné nié kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaflueshém pir té
perballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjué tranzitit dhe
mbajtjen né ambient € hapur, Madhésia e paketimit dhe pesha duhet i pirshiaten, nise &shié e mundur, largésisé si
destinacionit pérfundimtar 4 fumizimeve, dhe mundésisé s& mungesés st pajisjeve pir bartje t& réndé né & gjitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet (& jens ng pajtim me kiirkesat e dhééna ni
ményré (& hapur nf KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund (& urdhérohen mé von nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnj€ furnizim nuk do 1§ transportohet as t& dor&zohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga auloriteti kontraktues. Furnizuesi do (8 jeté pérgjegjes per dorgzim né vendin ¢ pranimit 1& (& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (8 furnizucsit, qi jang @ nevojshme pér géllime 18 kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se tshté biéré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pir 16 dy palét
se dorézimi i furnizimeve 8shté b&ré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t8 pranchen derisa (& jené realizuar verifikimet dhe testet e cakluara me shpenzime & Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final 1& mallrave,

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit (& dorézimit ¢ furnizimeve dhe para se € merren [urnizimet, duhet & keté
fuqing q& 1& urdhérojé ose € vendos:




a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshié specilikuar né urdhér, 18 (& gjitha Turnizimeve
té cilat, sipas mendimit (€ autoritetit kontrakiues, nuk janié né pajlim me kontratén;

b) zévenddsimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjcve, pa marré parasysh testct ¢ méparshme (€ tyre osc pagesat ¢ pjcsshme
t& tyre, ose ndonjd instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 18 cilin éshté pérgjegjis
furnizuesi, e g€ sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues nuk éshi né pajlim me kontratén;

d) q& puna ¢ bért ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose gé furnizimel apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22,3 Furnizuesi, sa mé shpejt g€ &shi€ e mundur dhe me shpenzime € veta, duhet Ui evitojé defekiet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do € ket@ (8 drejté 18 pundsojé persona Geré pér t'i
zbatwar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g€ janE pasojé e kisaj, apo q& do € shfagen pBr shkak 8 kssaj, Autoriteti
kontraktues do t’i zbres€ nga paraté g€ do & paguhen ose (£ cilat do (€ béhen obligim piér Ciu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizime! g nuk jané t& cilésisé s¢ kérkuar do & refuzohen. Njg shenjé speciale mund ("'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk dubet t€ jet€ c atillé qE t'i ndryshojé ato, apo té& ndikojé ng vlerén ¢ tyre Komerciale. Furnizimet ¢
refuzvara furnizuesi do Ui heqé nga vendti i pranimit, nése két€ ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
sakiéson auloriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen me € drejté me shpenzim dhe me rrezik 1@
furnizuesit. T¢ gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pErsipér nga Autoriteti kontrakiues kur IE jen8 dorézuar né pajlim me kontratén, i keng
kaluar né ményre t€ kénagshme testet e kérkuara, dhe (€ jené awtorizuar, si dhe € jet8 léshuar njé certifikalé e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se gshig leshuar.

atcheré kur furnizimet & jeng t& gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoritetl kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1€ furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 1’1 léshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit 8 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin konteaktues duke théng, nése
kjo Eshté c pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, cdhe datén ng (€ cilén sipas mendimit & tj jané pérfunduar
furnizimet né& pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (8 pérkohshém; ose

- € refuzojié aplikacionin, duke i dh&né arsyct e tij dhe duke specifikuar veprimin 18 cilin, sipas mendimit (& tj e
kerkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtgzakonshme e bgjng & pamundur g (& vazhdohet me pranimin e furnizimeve ghaté periudhis sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, awtoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta visrtetuar pamundésing e
till#, n¥sc éshié ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit osc ¢ refuzimit do 18 pergatilct breada 30
ditésh pas datds né (& cilén kjo pamundési pushon s& ckzistuari. Furnizuest nuk do t& nxisé shfagjen c kétyre rrethanave pér
(& eviluar obligimin e paragitjes sé furnizimeve n& njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén ¢ pranimit (8 pérkohshém ose (& refuzojé furnizimet
brenda njt perivdhe prej [30] ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 13 asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohshém konsiderahet se pérbén certifikaté pranimit pérfundimtar, Nise
furnizimet ndahen me kontraté ng pjesé, Furnizucsi do (& keté (€ drejté 1@ bijs kérkese per certifikaté & veganté pér secilén
piesé.

23.5 NE raste & dorézimit 1€ pjesshém, Autoriteli kontraktues rezervon (¢ drejtén pér & dhéng pranim € pjesshém ¢ &
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit (€ pérkohsh&m @ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materiaket qé
nuk kérkohen mé ptr pérdorim perkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & hegs ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1€ bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes s vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé & furnizimet t€ jen 1@ refa, (8 papérdorura, & modeleve 1 fundit dhe t& pérfshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve (& fundit n& dizajn dhe materiale, pérveg nédse kérkohet ndryshe nié kontraté. Furnizucsi do (8
garantoj q¢ asnjé nga furnizimet 1€ mos kens defekt qi shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1€ mbetet e viefshme né até ményré qi sakiésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 12 jeté pErgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonj€ pjesé & furnizimeve té cilat mund
(& paragiten, apo (€ ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe té cilat:

4)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshitérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga Farnizuesi;
ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhis s& garancisé; ose
¢} shfagen gjat€ ndonjé inspektimi (& b&ré nga Autoriteli kontrakives ose né emér (& iij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime (& veta do 1a pérmirésojé defektin ose démin sa mi shpejt g€ kjo t& mund (& praktikohet,

Periudha e garancisé pér (& gjithé artikujt ¢ ndérruar ose (8 riparuar do 18 fillojé pérséri nga dala né 8 cilén Eshig béré
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do & vazhdohel vetém per até pjesé (&
furnizimeve qi &shlé ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancis, autoriteti kontraklues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizucsi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defckt ose njé dém brenda afatit kohor 8
paraparé né njoftim, autoriteli kontrakiues mund té:

a)  té korrigjoji defektin apo démin veld, ose € punésojé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga antoriteti kontraktues do t& zbritel nga paraié g duhet 18
paguhen ose garancilé q& mbahen prej Furnizuesit ose nga (€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi (& dubur cse asnjé garanci nuk Eshié efektive kérkoni g€ & mermi shumén ¢ dubur nga
Furnizuesi; ose

¢) & ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbaijtjes do € parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Neése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk éshté ¢ specifikuar, ajo do 18 jetd 365 dité. Periudha e garancist do t¢ fillojé né datén ¢ pranimit (&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kéirkohen né kontrati, do t8 jepen né pajiim me t8 dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do (& marré pérsipér t realizojé ose (& organizejé realizimin e mirémbajtjcs dhe (& riparimit 1€ furnizimeve dhe 1€ sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund & sakigsojné qi Fuenizuesi (€ sigurojé ndonjé ose t€ gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet gé kang (& bigjing me pjestt rezervé gé i prodhon apo i distribuen Furnizuesi:

a)  pjosil rezervi 1 cilat Autoriteti kontraktues mund (& vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisg sipas kontratés

b) né rast (& ndérprecjes s¢ prodhimit t& pjesive rezervé, duhet 18 lajmérohet paraprakisht Aworiteli kontraktucs per
t'i mundésuar qi té blejé pjestt ¢ kérkvara dhe, pas ndérpresjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjestve
rezerve, nése kirkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Auloriteli kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tep@r se njé periudhg, pas skadimit (€ periudhés sé
fundit, dhe atéher kur 18 jent zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, avtoriteti kontraklues do t'i léshojé Furnizuesit njé
cerlifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraklues, duke cekur datén né 18 cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményr€ 1€ tillg qi autoriteti kontraktues 1€ jelé i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s¢ garancisé ose menjéheré past
riparimet eventuale & janié kérkuar sipas Nenit 24 t& jen€ pérfunduar né ményré 1€ GHE gg (€ jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se @shié rcalizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare c
pranimit ose derisa (& konsiderchet se kjo éshig nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26,3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten 18
detyruar pér plot&simin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para éshimit 18 certifikatés pérfundimtare (€ pranimit dhe (&
cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1& titla do 18 pircakiohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontraén niésc nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraié.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t& drejté pér kélo kompensime:
a)  diémet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jeni:
a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme 1& Hkuidueshme.

27.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbalimi § masave té parapara né kété nea do (€ zbalohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime;

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i vealizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pErmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém ¢ paralajmérimit & dhén€ nga autoriteti
konirakiues q& kérkon nga ai (€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t8 realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné& n& ményré serioze n& realizimin ¢ duhur dhe me koh# té punéve;

¢) Furnizuesi reluzon ose &shig neglizhent ng& realizimin ¢ urdhrave administrative t8 dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

dy  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Atoriteti kontraktues;

c) Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét ¢ tif jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré nié
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktiviletel biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me aio
géshije, ose éshté né ndonjé siluaté analoge g€ shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q¢ ka 1¢ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q¥ ka fuginé e
res judicata,

g} Furnizuesi éshié shpallur fajtor pér sjellje & réndé 1€ keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeli t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

hy Furnizuesi i shi& nénshirvar nji giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizat kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démion interesat financiare 1 Komuniteteve;

i)  Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure ¢ dh8nies s& njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka beré shkelje serioze 1€ kontratés pér mosrealizim 18 obligimeve (2 veta
kontraktuese;

j) & gjitha modifikimet organizative g€ pérfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, péirveg nése kéto modifikime regjistrohien né suplementin e kontratés;

k)  shfaget ndonjé paafiési {jetér ligjore qé i pengon realizimil & kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing apo sigurimin
mé 1€ hershém (€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shté né gjendje €' plolésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérpretja do t& bghet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera 8 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kiésaj mund t¢ nénshkruajé ndonjé kontrai@ tjelér me njé palié & treté né emér &
Furnizoesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shiyr¢ pérmbushjen duhet 8 pushojé sé ekzistuari menjéherd pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t€ jené paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteli Kontraktues, pas léshimil & njoftimil 1& ndérprerjes s& koatratés, do ta udhézojé Furnizuesin q@ (&
ndérmarré hapa € menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve ni ményré t& shpejté dhe (& rregullt dhe pér
Ui zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 NE rast 1& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt q¢ & jeté ¢ mundur dhe né prani 1& Furnizugsit ose té
perfagésuesve (€ tij ose duke v bEr atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe (€ bEjé rexhistrimin e materialeve t& Furnizuara dhe (& papérdorura. Do i€ pergatitet edhe njé deklaraté e
parave qé duhet i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues ng datén ¢ ndérprerjes
s5é kontratés.

285 Autoriteti konirakiues nuk do (& jeté i obliguar t& bijié pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autorileti kontraktues do (& ket# 18 drejté (& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, (¢ furnizimeve
ose do t€ paguajé shumén gé duhet Ci paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontrats,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndiérpret kontratén, ai do ¢ ket€ t8 drejté (& marré nga Furnizuesi humbijet qe i jané
shkaktuar nin kushiel e kontratés {8 parapara né Nenin 2 18 KVE,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Auloritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund 1a ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues;

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat qi duhet (¢ paguhen ng ndonjé certifikaté t8 léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit 18 fundit,

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojié obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1§ pérséritura; ose

- e pezullon dorgzimin e furizimeve, ose ndonjé pjest t8 tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jang
specifikuar nié kontraté ose & nuk mund t"i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t€ behet pa paragjykim pér ndonjé (€ drejie apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
ptr humbie ose dém gé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pal# nuk konsiderahet se ka beéré mosrespektim ose shkelje (€ obligimeve 1& saj sipas kontrats nése realizimi




i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madiore q& shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn ni fugi,

30.2 Pér géllime té kétij Neni, termi "foreé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet. mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, cpidemité, rréshqitjct ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetétime, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tjetér e ngjashme c paparashikuar q& €sht€ pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund € pérballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jeté i delyruar t& hegé dor€ nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (€ shkeljes nitse, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré Getér déshlimi pér (€ realizuar obligimet e tij me konlraté &shté rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozilat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do (£ jeté i detyruar & paguajé
intercs pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratgs, nése dhe deri né
até mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose [oj etér i déshtimit pér 1& kryer obligimet e tij 8shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjiéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cita mund (8 ndikojé né realizimin e
obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén {etér, duke dhiéng té dhiéna detaje mbi natyrén, kohizgjatjen e
mundshme dhe efekiin q€ kan gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézehet ndryshe nga autoriteti kontraktucs me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e Lij sipas konlralés pérderisa €shié mjaft praktike, dhe 18
angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (€ plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja e forcés madhore 1€ mos e
pengojé alé gjaté punés. Furnizvesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg niése udhézohet ta bEjE kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nésc Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit t¢ urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjal@ pérdorimit (i
micteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certilikohel nga autoriteti kontrakiues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet i bEjn& (& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet q& mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshije dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojnt se éshié e mundshme. Nise cilado palé ¢
sheh 12 dobishme, palét do 1€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migesorc brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qi jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30
it nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala dishion 18 pérgjigiet me
kohé ndaj kérkesave pEr zgjidhje, € dyja palél do (& jen (& tira (& vazhdojnd né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Néése procedura e zgjidhjes migEsore 1 mosmarréveshjes dishton, palét mund 1& merren vesh t& pérpiqen & pajtohen
pérmes_; institucionit 1& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
5€ pajlimid, sccila palé do 1€ keté 1& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardishme (& procedurts st zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gijygésore

32.0 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-22-2786-1-2-1/C593

KVK né vijim do € plotésgné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do (8
mbizotérojné mbi ato &€ KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet
pérkatése € KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosoviés q& jang né fuqgi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshijet g&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet® gjykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jet& gjuhet zyrtare sipas Ligjit ne fuqi.
I . 9.1 10 % e vleres se kontrates, ose 8044.00 €
Siguria e ekzckutimit
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike 1& sigurimit]
. — 11 90 dite nga nenshkrimi i kontrates, ose deri me date 26, 10,2022,
Programi i ekzekutimit
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Obligim i OE
doganore
Patentat dhe licencat 13.1
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas standardeve qe parashihen per fuinizime te tilla
Inspektimi dhe testimi 19.2 Menagjer i projektit nga AK eshie: Arsim Ademi
Menagjer mbikqyres i koitrates nga AK eshte: Behar Brenolli
Menagjer i projektit nga ana ¢ OE eshte:Rrezan Krasnigi
Pagesa 20.1 Behte me perfundimin e projektit(dorezimin ¢ autoambulancave) ne K.k-
Dragash, ne baze te raporiit te menagjerit te projektit dhe raportit per
pranimin & mallit nga ana ¢ komisionit te cilin e cakion ZKA-ja.
Dorézimi 21.3 Belite ne objekiin e Q.K.M.F-se
Obligimet e garancionit 24.1 o Operatori Ekonomik duhet t¢ ofrgj garancion lregélaré sipas

prodhuesit pér piesét mekanike, elektrike dhe paisjet elekironike
Mininuan 24 muaj ose 100,000 km, cila (¢ arrin e paraservisimet ¢
rregulta I kryen Operatori Ekonomik deri né skadimin e garancionit ku
ky servisim duhiit te kalkulohet né gmimin ofertues.(Ndérrimi i
vajit filterave,dmtl servisimi i rregullt)

Operatori Ekonomik duhet t& kryerj me shpenzimet ¢ veta servisimin e
rregell, mirmbajtfen e rregullt si dhe riparimet e nevojshine giaté
periudhés garantuese, sipas manualit & pérdorimit (¢ automjeteve.
Gjithashtu Operatori Ekonomik giaté perindhés garantuese ha pér
Dlesé e garancisé e t& cilat nuk jané rezultat i incidenteve ¢ trafikut ose
démtimeve tjera. Kjo nénkupton gé né kuadér 1§ garancisé OF nuk
mund € faturojé shérbimin e kryer dhe as pjesét e ndérruara




Mirémbajtia ¢ rregullt duhet béré né bazé ¢ intervaleve (¢ shirbimit
(kilomefrazlhin apo infervale koliore) sipas manualit (¢ prodhuesit.
Audoriteti kontraktues do t€ njoftojé punétorin e autorizuar t€ Operatorit
Ekonomik kur kilometrazhi i njé automjeti ka arritur kilometraziin ¢
sygieraar minus 500 km. Mirémbajtia e rregult-servisimi | aulomjetit
nuk duhet té kaloj 24 oré. Rregullimi i pjeséve mekanike dhe pjeséve té
tjera € trupif t¢ automjetit qé joné nén garancion duhet t& kryhen
brenda 5 ditéve t¢ punés maksimum né disa raste deri né 14 dité qé
automjeti té jeté operacional.

24.5 [Specifikoni ndonjé obligint shtesé sipas garancisé]

s - 25.1 [Jepni detajet ¢ shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet € siguroj dhe
Shérbimet pas shitjes pércaktoj raportin'e sigurisé sé ekzekutimit 1& cakivar pér kété akrivitet]

e 312 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Zgjidhja migésore e Dreitésisi

. . rejtésise

mosmarrgveshjes
Zgiidhia e 32.1 {shéno te dyja}

masmarréveshjes me
procedure gjygésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk #shié ¢ mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 1& dorézohet Prishting - Departamenti pér
Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet paléve & cilat
mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrale dhe se nuk &shis e
mundur t€ zgjidhel ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali | Pérhershé&m i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rrequllat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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VETURA - A -

SPECHIKACIONET TEKNIKE PER AUTOAMBULANCA
Kérkesa tehnike Paflo
Kérkesal Mandatore Toknike
Automjeti duhet e jete Autcambulancé Po
Karakteristikat e hapésires te pasagjereve
Gjalbsia ne mes boshleve jo ma pak se 3.400mm Pa
Gjptasia jo me palk se 5.A00mm Pa
Gjerdsio jo me pak se 2.500mum Po
Lartsia jo o pak se 2.500mm Pa
toded {| Ri) vit 2022 Pao
Eu 5TD min Euro 54 Po
Terheoia me reelal e perparme Po
Yoliimi i motoril min 2200 cem Po
Fugia ¢ matorit min S0kwW Pa
Ndérruest manual oin 6 shpejls Po
Karburant Nafte Po
Dyer 2 (para) + nie anésore + nit prapa dy krahashe Po
Alrbag pérpara Pa
Frenimi ARS + €EBD Po
£S5 {Kontrolli Elektronik i Stabilitetit)+ASRY Hill holder Po
Sistemi mbylies gendror me pilol Po
Nggyra: £ bardhe Po
Timoni hidraulik - servo o
Vingt dhie vegla per ndrim te rrotes rezerve Po
Dritat pér mjegull mbrapa Pa
Klima manuale para Po
Rrola rezerve . Po
Pajisjet pér Autoambulancé
Rregulitni | mbreadshem (interleri) nga plastikat e PUNUAR Po
Nxemjo shtesé mbrapa Lé hansira e pacientit Po
Frohje shtesé mhrapa te hapsira e pacientit Po
Dritaf rotative me zérim 5 ton tanshe 12V - 100 W Po
Kutia e nderpresave me ndrigim . Po
Dy drita Led para ne grilla Po
Mbishkrimi AMBULANCE Po
Muri ndares me shiber xham Po
Xhami ndares mes kabinés dbe hapesires se paciantit me mundési hapjeje-mbylijaje Po
Sistemi per airosje me ventilator ne kulm Po
Muri i majte | dhomes i ndaré pir ruatjen o barnave dhe pajisiove pér intervenim Po
Shtrati lovizds por transport e pacientit Pa
mbaitjos per vendosjen @ infuzionit Po
Boca e oksigienit inié) 181 me manomotir Pa
Mbajtsi 1 bocave Po
[y ulitse pér pérejellosit o pacientit Poy
Mekanizmi oleklrii 220V pér kygje te pajisjeve elokirike Pa
Sistom i parshtatshm ndrigimi ne dhomén ¢ pacientit Po
Dyshemneja antibakteriala Po
Xhamat ¢ dyerve e pasme o
Xhami i deres snsore Po
Aparat par shuarjen e zjarrit-standard Pa R
Pajisjel per trafik kompiet, 2ingjire per dimer, ndinma e pare,gelsi | gomave, peshngrites per , A‘._ A
autoambulancen, litar per terhagje, Po f‘

Cmimi vetura -A -




VETURA -B-

SPECIFIKACIONET TEKNIKE PER KOMBI 8 + 1 ULESE

Modeli (| RiYviti 2022 Po
Fu ST min Euro 5+ Po
Terbegja me rrotat e pergarme Po
Vethini | motont max 2000 com Po
Fugia & motent niin 100kw o
Ndérruesi manual min § shpejtesi Po
Karburanti Nafte &)
AR5 # REFFAFU+ESP+ASR sistemet e drejtimi dhe frenimit Li sigurise Po
Air bagy para dhe anésor per ngasiésin dhe pasagjerin para Po
frite STOP -it e trels Po
Oritaret o para me hapje eleklrike dhe sekuencionale Po
Ekran géndroar me ngjzra né instrument tabel Pa
Kulizues i shpejisis¢ dhe rregullator Po
Ulése g rednit 1@ dyte me paiosje | me adarje 1/3+2/3 ) P
Dritat e mjogulles me funksion ndrigimi né kihesa Po
Pasqyret o jashime me rrgpuliim dhe ma ngrohje elektrike Po
Mbylie gindrare [ix getes me telediripin, Ix grlés rezorve ) Po
Klimatizion ajri manual para Po
Uidse npasesi me rregullim té piatdsise, lartsisé dhe kandit Pa
Fshesa automatike me senzor shiu, pasqyre interieri elektrohromatik me pasqyré pér vizhgim

£ fomijve Po
Trepues pir shtypien ng pomave Po
Dura & bapgayhit me hapje lart dho mundési per hapje th vegantsd t& xhamit me fshoes Po
Ulese nasagjert para njeshe me mundesi rrepuliimi né ngiatési dhe kénd Po
Kompjuter udhétimi g

Cmimi vetura -B - 39,280.00 €

Cmimi total me TVSH (per

Cmimi dy vatura A + B}
. . . 2 copé '
¢mimi total me TVSH:TE ofrohét per dy vetura A + B . P 8/0,{}4(}.{9{0 E

Taksa doganore,homulogimin automjetve Sshid e ebliguar 1 kryen kompanis ¢ fituese
e cila biné furnizimin ¢ aniomjetit.

SERVISIVI / GARANCITE

Operatori Ekonomik duhet 18 ofroj garancion tregiétaré sipas prodhuesit per pjesét mekanike, clektrike dhe paisjet efuktronike Minimum 24 muaj ose
100,000 km, cila t& arrin e para,servisimet o rregulta | kryen Operatori Ekonomik dori né skadimin ¢ garancionit ku ky servisim duhét te kalkulohet ni

gmimin ofertues.{Ndérrimi i vajitfilterave,dmth servisimi i rregulit}

Operatori Ekonamik duhet t& kryerf me shpenzimet e veta servisimin e reegullt, mirmbajtjen e rregulit si dhe riparimet e nevojshme pjaté periudhis
garantuese, sipas manualit té pérdorimit t& automjeteve. Githashtu Operatort Ekonomik gjaté periudhis garantuese ka pér obligim qi t& bijé riparimet
dhe ndiirrimin e 18 gjitha pjestive q& jan# pjesd e garancisé e t& il nuk jané rezultat tincidenteve té trafikut ose démbimeve tera,

Kia nénkupton g nét kuadér ts garancisé OF nuk mund té faturojii shérbimin e kryer dhe as pjesit e ndérruara




|

H
EZ‘v'iirEmbajl‘ja ¢ rreguilt duhet bitrd nd bazé t8 intervaleve (& shérbimit {kilametrazhin apo intervale kohore) sipas manualit ti prodhuesit. Autariteti

‘kontraktues do té njoftojé punétorin e autorizuar té Operatorit Ekonomik kur kilometrazhi i njié automjeti ka arritur kilometrazhin e sygjeruar minus 500
ken. Miriimbajtja & rregult-servisimi i automjetit nuk duhet 1@ kalej 24 orés. Rregullimi | pjeséve mekanike dhe pjeséve té tjera i trupit té sutomjetit qi
jané nién garancion duhet t8 kyyhen brenda 5 ditéve té punis maksimum né disa raste deri ng 1a dité qé automjeti té jetd operacicnal.

AFATL UFERIMIT -90 dité kalendarike pas nénshkrimit té kontratés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

ﬁg Nr. 17 W R /Mé//%
Dt.27.07.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,ng bazé t& nenit 13 1€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per Blerja e Autoambulancave ne
Q.K.M.F. - Dragash me numér identifikues: 621-22-2786-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-021-
121.

Arsim Ademi -caktohet menagjer I kontrates,
Behar Brenolli-Mbikqyres 1 drejteperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelie tek
departamenti I prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet: menagjerit te projektit,
Mbikqgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejlorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit tc Komunes(kryetarit).
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Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070010260006371

Pér KOMUNA DRAGASH
(né vazhdim: "autoriteti kontraktues")

Né emér t&: Delfin Auto SH.P.K.
{né vazhdim “tenderuesi")

Titulli i prokurimit: Blerja e Autoambulancave ne Q.K.M.F. - Dragash
Numri i Prokurimit: 621-22-2786-1-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numer té prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguring né shumén e saktésuar n& Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér t&
Operatorit Ekonomik, deri né nj& shumé totale prej 8,044.00 € Tete mijee e Katerdhjete e Kater Euro zotohemi t&
ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mospermbushja e njérit nga kushtet
né vijim ; '
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratsn e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés na fialg; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar q& t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 8,044.00 € si¢ &shté théng me lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankeség,
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vlen deri me daten 26.14.2022

Nénshkrimi the garantuesit
Kompania e Sigutimeve "SIGURIA”
Emri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtine

Data: 26.7.2022

Rr. Qamil Haxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 ] 00383 (0} 49 777 012 | info@ks~siguria.com | www.ks-siguria.com
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CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCING E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCILJU UGOVORA)

Nr i Policgs / Br.Polise / Policy No. 07001026000637]

Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 6371

Garantuesi / Davatue garancije / Warranor:

Kompania e Sigurimeve Siguria

Adlresa [ Adresa / Address:

Rr. Luan Haradinaj Prishtine

Pérfaqésia / Predstavni§ivo / Branch Office:

PRISHTINE

Agjenti / Agent / Agent;

Rexhep Haziri

Banka ¢ Garantuesit / Banka davalaca garancije
/ Warrantors Bank:

Banka Ekonomike

Nr. Xhirollogarise / Br.Zirorauna / Account
No:

1401000000860384

Kontraktuesi / Ugovorae / Contracior:

Pelfin Auto SH.P.K.

NRB / BRN:

811160415 - 811160415

Advesa / Adresa / Address:

Graganicé P.N,

Pirfaqésuar nga / Predstavlien od / Represented
by:

Jeta Krasnigi

Prshlrimi i aktivitetit / Kontrates qé
Description of the activity / Contract - the subjcet matier of the performance hond /

Ushtd objekt | Kontratds s¢ Garaneisg /

Opis aktiviosti / Ugovora koii je objekat Garancije

Titulli i Kontratés / Naslov ugovora / Contract
Title:

Blerja e Autoambulancave ne Q.K.M.F, - Dragash

Numri Referencis / Br.preporuke / Licenses
Reference Number:

£21-22-2786-1.2-1

Pérfituesi / Korisnik / Benefliciary;

KOMUNA DRAGASH

Adresa / Adresa £ Address:

Shashi i Déshmoréve

Shuma e Garantuar / Garantovani iznos /

Period of Guarantee:

Guaraniced Sum; B,044.00¢
Perindha e Garancist / Period Garancije / 27.7.2022 Deri mé / Da / Until 26.11.2022

Primi / Premija / Premium:

Primi / Premifa / Premium TVSH / PDV ! VAT

TOTALI / UKUPNO / TOTAL

Data / Datum / Date: 26.7,2022

26806 €

170.86 €

.

Certifiknin e garancisé &shid e vieGhme

certifikates 52 parancise, Gurontuesi K.5. SIGURIA mer pirsipir qé n§ rosl se

garraluar siq perckatohet ne kikts certifikale
garancisg, i hind ¢ drejin qu @ veprajé
lashuar

Uvercaje gumneyje je vodeée knda u

dire ot kushiet ¢ kontratés mbi baeen o @
kundregy Kentrnktuestt (cedinn 1 s¢ Crelis) nd (@ nygen minyrd s do (¢

kontrakiuesi puk u pérgjigict detyrimeve (& lije PERFITUESIT ¢ shumis sé garantuar 12

prfogu se nalazi i ugovor gorancije koji sadrdi uslove osigurania garancije kajn myedno sa prediagackom formom su sastavai deo uvercnja garanctje. Dy

K.O.BIGURIA obrvezyje 5o dn v ukoliko ugovorné se ne odnziva obnvesnmn KORISNIK garntovonop yznosa & ispunili shoveze do saretovanog izmoss kno 3o se uvrdige ovim uverengers 3 uslovimn

ugovern na asnovu kojeg se izdaje ovo uverenjo garancije.Davaocu garmneije ispunjevanjem ebavezs Ugovorsda prema Korisnike garmaeije.dnje se pravo dn deluje prema Ugovernéulpovre

néin kako bi delovio korisnik goraneije u slu€aju da ovo UVERENIE GARANCIIE ne i bik izdato.

Performance Bond certificnte is valid when aitached to a1

dufies up, 10 the gunranteed sum as spedified in i oa i

i

ofithe duties of (Fe’ Contrngter towards the Bcnbﬁi:\inry;PI this warsanly, Werrantor hes the right to aet lownrds the contractyr in the snme manner os the heneficiary of the warr,
i

Petformonee Bond Certificafe vould not be issued, 2, i
R R T '

Garantuesi / Davatac. garanci

L0 Warranior®t e

27

Fut

Departnmenti | morrjes

{\V £
re Sigurim / (‘(luhtnjc 20 prijem
osiguranin / Departthgnt nsurance Receipls

is the Warranty Contract which contnins general condilions ol
al' the Performnnce Bond cerfifiente. Warrantor 1.C. SIGURIA gunrantecs thal in case if conlractor wili not respond 1o his

the Performonce Bond, so thar together with the

ciles feshohel kin certlikatt Grronere Gurnnluesit me pgrmbushjen ¢ detyrime:

proposal fanm composes strugdfal
i duties tael responst bilities lowards lhe Beneficiary of the puaraniced sum 1 g
certificate rad i the genernl conditions of the contract, Sased upen the General Conditions for the issuance of his certificate of warranty. With

¢ garancist dhe q¢ sié bashks me fornmen Iropozuese jane pjesé pérblirge &

plalésofi detyrimet deri nit shumen e

ve 1e Kontraktugsit ndnj Pérfituesil 1e
kislite vepruar perfitucs 1 sarneise ng rastin kwr ko CERTIFIKATE GARANCLE nuk do 1 ishte

avalae garingije

i prova) no isli

anly woufd agt §

Rr. Gomil Hoxho Nr. 51, Prishtiné | Tel; 00383 (0) 38 600 848 | 00383 (0) 49 777 012 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com




